
KOMUNIKAT 

 
ZAPRASZAMY NA KONFERENCJĘ 

 

„Postaw na słońce – korzyści środowiskowe i ekonomiczne wykorzystania OZE” 

 

W ramach IX edycji konferencji z cyklu: 

 „Współistnienie terenu przemysłowego i chronionego” 

 

 

Termin: 24.05.2017 r. 

 

Miejsce konferencji: Miejsko –Gminne  Centrum  Kultury, 

Aleja 600-lecia 33, 62-540 Kleczew 

Godziny: od 10.00 – 14.00 

 

 

Zespół uczniów realizujących projekt edukacyjny „Postaw na słońce”  z Gimnazjum im. 

Przyrodników Polskich w Budzisławiu Kościelnym we współpracy z Zespołem ds. edukacji 

ekologicznej  Związku Gmin Powidzkiego Parku Krajobrazowego zaprasza wszystkich 

zainteresowanych do  udziału w organizowanej konferencji pt.: „Postaw na słońce – 

korzyści środowiskowe i ekonomiczne wykorzystania OZE” . 

Konferencja odbędzie się w ramach IX edycji wieloletniego cyklu konferencji 

problemowo – metodycznych pn.: „Współistnienie terenu przemysłowego i chronionego”     w 

Kleczewie w dniu 24 maja 2017 r. (10.00-14.00). 

Konferencji towarzyszyć jej będzie wystawa  fotograficzna  odnawialnych źródeł 

energii i prezentacja modelowych instalacji fotowoltaicznych. 

 

 W szczególności zapraszamy właścicieli domów, wspólnot mieszkaniowych, 

przedsiębiorców, którzy w przyszłości planują  pozyskiwać energię ze źródeł 

odnawialnych. 

Tematyka konferencji wychodzi naprzeciw wytycznym  określonym w Strategii 

Lizbońskiej w związku  z Dekadą Edukacji na Rzecz Zrównoważonego Rozwoju.  Mamy 

nadzieję, że udział w naszej konferencji  pozwoli lepiej poznać perspektywy zmian  w 



systemie energetycznym Polski, pobudzi także do refleksji na temat przyszłych perspektyw 

rozwoju wykorzystania odnawialnych źródeł energii przez indywidualnych użytkowników. 

W czasie konferencji oprócz teoretycznych aspektów dotyczących OZE 

zaplanowano również udział ekspertów z Banku Ochrony Środowiska i doradców 

energetycznych, dlatego też prosimy o przekazanie tej informacji innym osobom, które 

byłyby zainteresowane w przyszłości skorzystaniem z możliwości wykorzystania  m.in. 

fotowoltaiki we własnych gospodarstwach domowych czy przedsiębiorstwach. 

 

 

Cele konferencji: 

➢ Pokazanie możliwości współistnienia w bliskim sąsiedztwie obszaru przemysłowego    i 

chronionego; 

➢ Zapoznanie z różnymi aspektami wykorzystania OZE. 

➢ Pokazanie przyrodniczych aspektów rozszerzania wykorzystania  OZE w bilansie 

energetycznym regionu. 

➢ Wskazanie praktycznych możliwości wykorzystania walorów przyrodniczych, nowych 

instalacji i obiektów w edukacji przyrodniczo-ekologicznej uczniów i osób dorosłych. 

➢ Edukacja na rzecz zrównoważonego rozwoju, w szczególności w zakresie korzystania 

z OZE. 

➢ Integracja społeczna i pobudzanie do współpracy w działaniach na rzecz środowiska. 

 

Miejsce konferencji: Miejsko –Gminne  Centrum  Kultury,                                                              

Aleja 600-lecia 33, 62-540 Kleczew) 

Godziny: od 10.00 – 14.00 

 

 

  Ramowy harmonogram konferencji: 
930 -10.00  Rejestracja uczestników konferencji. 

1000-1030 Rozpoczęcie konferencji i powitanie uczestników konferencji oraz prelegentów. 

Pierwsza część sesji plenarnej: 

 „Postaw na słońce –przykłady wykorzystania energii słońca”. 

1030-1045 Cele i założenia projektu „Postaw  na słońce” 

1045-1110 Klimat, energia i gospodarka odpadowa  - edukacja dla zrównoważonego rozwoju. 

1110-1140 Możliwości wykorzystania energii Słońca w produkcji energii elektrycznej. 

1140-1210 Możliwości wykorzystania energii Słońca w produkcji energii cieplnej. 

1210-1245 Przerwa kawowa 

Druga  część sesji plenarnej: 



 „Korzyści środowiskowe i ekonomiczne wykorzystania odnawialnych źródeł energii” 

 

12 45-1315  Panele fotowoltaiczne –zasada działania i możliwości instalacji. 

1315-1330 Możliwości wsparcia instalacji OZE dla indywidualnych odbiorów (doradca 

energetyczny). 

1330-1345 Praktyczne aspekty wsparcia –źródła finansowania (ekspert BOŚ) 

1445-1400 Dyskusja, pytania do ekspertów i zakończenie sesji plenarnych. 

 

Konferencja jest bezpłatna. Prosimy o potwierdzenie udziału w konferencji do dnia 21 maja 

2017 r. drogą mailową: m.fedorowicz@poczta.pl lub zgppk@interia.pl. W treści maila z 

potwierdzeniem prosimy podać: imię i nazwisko/miejscowość/nazwę reprezentowanej 

jednostki organizacyjnej/stanowisko/funkcję.   

 

Z poważaniem 

/-/ dr Marzena Fedorowicz 
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